Christopf Bernard mp.

Einliegend:

Attestatio D. Melchioris Hövesche

Admodum Reverendum et Eximium Dominum Joannem Alpen uti Sigilliferum et Vicarium in Spiritualibus ex speciali Reverendissimi

et Celsissimi Principis Christophori Bernardi, Episcopi et Principis Monasteriensis, Domini Nostri Clementissimi, clementissima Commissione coram Reverendissimis et perillustribus Dominis, Dominis Thesaurario de Schmisinck et Domino de Furstenbergh, ab altmemorata Sua Cels. ad hoc specialiter deputatis Commissariis, et consuetam fidei professionem emisisse et iuramentum deposuisse in Curia Reverendissimi et perillustris Domini Thesaurarii de Schmisinck 23. July 1661. Attestor hoc manus propriae subscriptione et ex prothocollo extraxi extensione ulteriori, quatenus semper salva.

Melchior Hövesche, ad hunc actum
deputatus Notarius mp.

*9. Ernennung des Johannes Alpen zum Generalvikar
für Stadt und Bistum Münster*

Münster, 26. Sept. 1663

StAM, FM, MLA 3,10 (Konz.)

Nos Christophorus Bernardus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Monasteriensis, Administrator Corbeiensis, Sacri Romani Imperii Princeps, Burggravius Strombergensis et Dominus in Borckeloh. Joanni Alpen salutem in Domino sempiternam; de tua legalitate et industria singularem in domino fiduciam gerentes, de Consensa Reverendissimi Nobilium Decani et Capituli Cathedralis nostrae Ecclesiae te in spiritualibus vicarium Generalem per Civitatem nostram et Dioecesin Monasteriensem constitumus, facimus et deputamus, dantes et concedentes tibi plenam et omnimodam potestatem nostro loco ex nomine, omnia ea quo ad loca Ecclesiasque quascunque et personas earundem earumque visitationem, reformationem seu correctionem faciendi, gerendi, statuendi, aliasque idoneas personas ad ea exequenda tibi adiungendi, quae ad praedictum officium, vel etiam nostrum munus episcopale de iure, consuetudine vel synodalibus seu provincialibus statutis tum etiam novissime concilii Tridentini decretis et constitutionibus spectare, quomodolibet dignoscuntur quaeque S. Apostolicae Sedis indulto nobis gratiose concessa sunt, aut imposte- rum concedentur, uti etiam Archidiaconalem nostram iurisdictionem et omnia alia et singula, quae sive mandatis generalibus sive specialibus committi aut delegari Vicariis consueverint. Ex quibus omnibus nihil nisi collationes beneficiorum et impositiones pensionum quae Nobis et cognitionem causarum inter partes controversarum ad forum contentiosum pertinentum, quae officialatus nostri iudicio reservamus et excipimus: salva nihilominus et inviolata esse volumus iura Ecclesiae nostrae Cathedralis, nec non Decani eiusdem et Archidiaconorum nostrae Dioecesis; dummodo ipse semper officiis suis rite

et debite functi fuerint, a te moniti ea, quae necessaria erunt agere quamprimum et restare non omiserint. Volumus autem, ut omnes et singulae literae et processus per te debite decernendi et sigillandi, sigillo officialatus Curiae nostrae Monasteriensis (: cuius curam et custodiam tibi tanquam Sigillifero nostro Commisimus:) et non alio signentur, et ut internis officii huius te continens de plano et summarie sine strepitu et fora iudicii sola facti veritate inspecta procedas quaecumque vero iuris ordinem requirunt ad nostrum officialem Episcopatus nostri Monasteriensis remittas: super quibus omnibus (f. 1^v) in supplementum nostrum conscientiam tuam gravandam duximus prout gravamus per praesentes. Praecipimus autem et damus in mandatis tenore praesentium omnibus et singulis nostris subditis cuiuscumque status, gradus ordinis et dignitatis sint in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis nec non gravis indignationis poena quam in omnes et singulos rebelles ex nunc prout ex tunc ferimus in hisce scriptis quantis te tanquam vicarium nostrum generalem per Civitatem nostram et dioecesin Monasteriensem recipiant et admittant et tibi in his quae secundum Deum ad ipsos seu unum quemque ipsorum et iurisdictionem nostram ordinariam qualitercunque spectant vel spectare poterunt obediant. Praefectis vero iudicibus officialibus et Magistratibus Provinciae nostrae Monasteriensis quocumque honore praefulgeant vel nomine nuncupentur, ad quos spectat vigore iuramenti et fidelitatis quibus Nobis obstricti sunt, praecipimus et sub interminatione supradictarum poenarum districte harum serie mandamus, ut te Vicarium nostrum colant, suscipiant, protegant et quandocumque pro defensione tua vel executione sententiarum et mandatorum tuorum requisiti fuerint, sine mora assistant omnemque favorem, opem et auxilium etiam brachii saecularis prompte et efficaciter praestent et exhibeant, non obstante quavis ad Nos etiam praetextu melioris informationis provocatione seu appellatione. Haec est firma et constans nostra voluntas, in quorum omnium fidem et veritatis testimonium praesentes commissionis literas manu nostra sub scriptas sigilli nostri appensione iussimus cummuniri. Datum in Civitate Nostra Monasteriensi, die 26. Septemb. Ao. (1)663